
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – SOUBOR ČÍSLO 2 strana 1 

Odbor životního prostředí 

Dominikánská 2, 60169 Brno 

Číslo jednací: MCBS/2021/0017935/HRNZ 

Spisová značka: 3100/MCBS/2021/0004675/5 

Vyřizuje:          Mgr. Zbyněk Hrnčíř, vedoucí odboru 

ID datové schránky: qykbwe7 
 

Veřejná zakázka na stavební práce  

zadávaná v otevřeném řízení v podlimitním režimu podle ustanovení § 3 písmeno b), § 14 odstavec (3), § 15, 

§ 26, § 52 písmeno b) a souvisejících zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

platném ke dni zahájení tohoto zadávacího řízení (dále rovněž jen „Zákon“) s názvem: 

„Kadetka Žižkova – regenerace brownfieldu“ 

ve vztahu k Zákonu se jedná o veřejnou zakázku podlimitní  

PODLIMITNÍ REŽIM 

OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – 

SOUBOR ČÍSLO 02 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona. 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako 

Informace č...) je zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.  

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno 

přesné znění požadavku (označené jako Dotaz č...), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní 

text vysvětlení (označené jako Odpověď zadavatele).  

Informace č.2: Na základě novely číslo 543/2020 Zákona zadavatel doplňuje do dokumentu s názvem 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY následující text.  

V zadávací dokumentaci se záhlaví ZADÁVACÍCH PODMÍNEK a POŽADAVKŮ 

ZADAVATELE NA KVALIFIKACI doplňuje o následující text: 

Projekt je spolufinancován Ministerstvem pro místní rozvoj – z programu 11708-Podpora 

revitalizace území 

Název projektu: Kadetka Žižkova – regenerace brownfieldu 

Číslo projektu: 117D082002028 

V ZADÁVACÍCH PODMÍNKÁCH se v článku 5. doplňuje nový odstavec 5.6. tohoto znění: 

5.6. Odpovědné zadávání  

Zadavatel v zadávací dokumentaci zohlednil povinnost dodržovat zásady, stanovené 

v § 6 odstavec (4) a v § 28 odstavec (1) písmena p) až r) Zákona (zkráceně označené 

dále rovněž jen jako „odpovědné zadávání“ nebo „OZVZ“), a to do té míry, kterou 

považuje, vzhledem k povaze a smyslu zadávané veřejné zakázky, při zachování zásad 

rovného přístupu a zákazu diskriminace a přiměřenosti, za možnou.  

x-webdoc://2872FEEE-0A4B-4BCC-A569-06D7CE6BFC86/#nic
x-webdoc://2872FEEE-0A4B-4BCC-A569-06D7CE6BFC86/#nic


VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – SOUBOR ČÍSLO 2 strana 2 

5.6.1. Podmínka sociálně odpovědného zadávání je zadavatelem zohledněna 

v článku 13., odstavec 13.7.7. a 13.7.8. těchto ZADÁVACÍCH PODMÍNEK. 

5.6.2. Podmínka environmentálně odpovědného zadávání je zadavatelem 

zohledněna v požadavcích na předložení dokladů o opatření v oblasti řízení z 

hlediska ochrany životního prostředí, která bude dodavatel schopen použít při 

plnění veřejné zakázky podle § 79 odstavec (2) písmeno h) Zákona, 

stanovených zadavatelem v odstavci 5.3. POŽADAVKŮ ZADAVATELE 

NA KVALIFIKACI. 

5.6.3. Podmínka inovací je zohledněna v článku 13., odstavec 13.7.9. těchto 

ZADÁVACÍCH PODMÍNEK. 

V ZADÁVACÍCH PODMÍNKÁCH se v článku 13. doplňují nové odstavce 13.7.7. až 13.7.9. 

tohoto znění: 

13.7.7. Zadavatel v rámci zásad OZVZ v oblasti podmínek sociálně odpovědného 

zadávání požaduje, aby se účastník zadávacího řízení zavázal čestným 

prohlášením doloženým v nabídce, že umožní při provádění stavby exkurze 

žáků stavebních nebo zahradnických učebních oborů a studentů středních 

odborných škol nebo vysokých stavebních nebo zahradnických. Informaci o 

možnosti sjednat termín takové exkurze uveřejní vybraný dodavatel na svých 

webových stránkách nejpozději do 60 kalendářních dnů od zahájení prací na 

díle. Toto opatření v rámci OZVZ slouží ke zvýšení zájmu dětí a mládeže o 

vzdělání ve stavebně technických nebo zahradnických oborech. 

13.7.8. Zadavatel v rámci zásad OZVZ v oblasti podmínek sociálně odpovědného 

zadávání požaduje, aby se účastník zadávacího řízení zavázal čestným 

prohlášením doloženým v nabídce, k zajištění férových podmínek 

v dodavatelském řetězci spočívajících ve férových podmínkách platebního 

systému a k zajištění důstojných pracovních podmínek. 

13.7.9. Zadavatel v rámci zásad OZVZ v oblasti inovací požaduje, aby se účastník 

zadávacího řízení zavázal čestným prohlášením doloženým v nabídce, že při 

realizaci předmětu veřejné zakázky navrhne a bude využívat inovativní řešení 

POV s využitím prvků vysoké technické úrovně.  

Informace č.3: Na základě výše provedených změn zadavatel ruší znění odstavce 8.5. dokumentu s názvem 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY a dokumentu s názvem VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE – SOUBOR ČÍSLO 01 a nahrazuje jej novým zněním takto: 

8.5. Lhůta pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem zahájení zadávacího řízení podle 

ustanovení § 54 odstavec (2) Zákona. Všechny nabídky budou zadavateli doručeny 

nejpozději do 

4.3.2021 do 10 00 hodin. 

V Brně dne 2.2.2021 zpracoval  

Mgr. Zbyněk Hrnčíř 

vedoucí Odboru životního prostředí 


